
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____

Proposta n. 170 del 11/03/2025

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Approvazione degli atti e dell’elenco idonei - Cantieri occupazionali sperimentali per
disoccupati e disoccupate professionalmente qualificati (OSS) da attivarsi presso le Aziende del
Servizio Sanitario Regionale – Legge Regionale 18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1 e DGR
38/9 del 2.10.2024 indetto con Determinazione ASPAL n. 4059 del 02.12.2024  - Prova attitudinale
e di idoneità . 

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore
Dott. Giovanni 
Camboni

Il Direttore Amministrativo Dott. Michele Baffigo  Firma in calce

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale
n. 2 della Gallura

SI [ ]                           NO [ X ]               DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione  è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                        NO [X ]

1/5

ftonellotto
Font monospazio
161                      19     03     2025



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge Regio-
nale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato
approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e di qualificazione dei servizi sanitari;

PRESO ATTO che la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 della
Gallura al Dottor Marcello Giuseppe Acciaro ed, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la
Regione  Autonoma  della  Sardegna  ed  il  medesimo,  apposito  contratto  di  prestazione  d’opera
intellettuale per la durata di anni 5, a decorrere dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 7.1.2022, del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura con cui si è preso
formalmente atto della deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del
30.12.2021;

RICHIAMATE le  Deliberazioni  del  Direttore Generale dell’Asl  n.  2  Gallura,  la  n.154 e  la  n.155 del
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale
dell'Asl n. 2 Gallura;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in  capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati
personali;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il vigente C.C.N.L Area  Sanitaria attualmente vigente; 

PREMESSO CHE 

-  con Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato al  Lavoro, Formazione Professionale,
Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 5421 del 8/11/2024, sono stati approvati in forma unitaria i progetti
presentati dalle Aziende del SSR; 

2/5



- con Determinazione ASPAL n. 4059 del 2/12/2024, è stato approvato l’avviso pubblico di avviamento
a selezione per l’assunzione di personale a tempo determinato, profilo OSS, nell’ambito dei cantieri
occupazionali sperimentali in ambito sanitario; 

 -  con Determinazione ASPAL n. 483 del 18/02/2025 si è provveduto, per ciascuna della Aziende del
SSR interessate, all’approvazione della graduatoria definitiva dei soggetti ammessi alla procedura di
avviamento a selezione sopra richiamata; 

 - è stata acquisita agli atti la suddetta Determinazione con relativa graduatoria, trasmessa da ARES
Sardegna in data 20/02/2025, protocollo ASL 2 Gallura PG/5612/2025, al fine della convocazione alle
prove di idoneità previste dall’avviso pubblico dei soggetti ivi utilmente collocati; 

- con Deliberazione DG n. 112 del 03/03/2025 è stata nominata apposita Commissione esaminatrice,
considerato  che  l’avviso  pubblico  ASPAL  prevede,  all’art.  10,  che  l’accertamento  di  idoneità
professionale dei candidati competa alle singole Aziende del SSR;

- che la graduatoria ASPAL, trasmessa da ARES Sardegna per la ASL 2 Gallura risulta composta da n.
42 (quarantadue) nominativi.

- Tutti i nominativi presenti nella graduatoria ASPAL destinata alla ASL 2 Gallura sono stati convocati
per sostenere la prova di idoneità e attitudinale il giorno 10/03/2025;

PRESO ATTO CHE che la Commissione di valutazione, in data 10/03/2025 ha redatto e perfezionato  il
verbale n. 1  relativo alla prova di idoneità e attitudinale da quale si evince che ha provveduto: 

-  ad  accertare  la  presenza  o  meno  dei  n.  42  (quarantadue)  nominativi  presenti  nella  graduatoria
ASPAL;  

- a stabilire i criteri di valutazione e le modalità della prova di idoneità e attitudinale;

- alla predisposizione dell’elenco dei nominativi idonei.

CONSIDERATO  CHE le  operazioni  della  Commissione  di  valutazione  si  sono  concluse  il  giorno
10/03/2025,  previo accertamento dell’assenza alla  prova di  idoneità e attitudinale dei  seguenti  n  5
(cinque)  nominativi: Lina Degortes, Maria Grazia Solinas, Roberta Beccu, Tiziana Bosic, Cristina Casu,
con la predisposizione del seguente elenco degli idonei:   

COGNOME        NOME IDONEITA’ 

1 FOIS FILIPPO 
IDONEO 

2 BACCIU SILVIA CRISTINA 
IDONEO 

3 CARTA SALVATORINA 
IDONEO 

4 MOLINO FABIANA 
IDONEO 

5 RUZZU SARA 
IDONEO 

6 DEIANA GRABRIELA 
IDONEO 

7 DEIDDA FEDERICA 
IDONEO 

8 PRUNEDDU EDWIGE 
IDONEO 

9 FERRARI ROBERTO 
IDONEO 

3/5



10 SABA ANGELA 
IDONEO 

11 CAREDDU SANTINO 
IDONEO 

12 BACCIU FILOMENA  
IDONEO 

13 ALTANA FRANCESCA 
IDONEO 

14 PINNA MARIELLA 
IDONEO 

15 PIETRI PIER PAOLA 
IDONEO 

16 APEDDU MARIA ANTONIETTA 
IDONEO 

17 BILLI PINNA MARIA LUCIA 
IDONEO 

18 DEROSAS ISABELLA 
IDONEO 

19 PODDINE DANIELA 
IDONEO 

20 FRESI LAURA 
IDONEO 

21 MARRONE ANTONIO 
IDONEO 

22 ANTONELLA CARTA 
IDONEO 

23 RUIU NICOLINA FATIMA 
IDONEO 

24 CASTELLANI GIOVANNA 
IDONEO 

25 COSSU ELENA 
IDONEO 

26 SABA GIUSEPPINA 
IDONEO 

27 TUMMINELLO MAURIZIO 
IDONEO 

28 LAI LAURA LORES
IDONEO 

29 MORO PINA 
IDONEO 

30 TONON GIANLUCA 
IDONEO 

31 PIRISI CARMELA 
IDONEO 

32 CONTU MIRELLA 
IDONEO 

33 VIRDIS ROSSELLA 
IDONEO 

34 SCODINU DANIELA 
IDONEO 

35 ZUNCHEDDU MARIA 
IDONEO 

36 ROMEO LAURA 
IDONEO 

37 FLAUTO PAOLA 
IDONEO 

4/5



DATO ATTO CHE il suddetto verbale e tutta la documentazione relativa all’avviso di mobilità esterna di
cui trattasi è custodita  agli atti dell’Ufficio SC Affari Generali, Legali e Capitale Umano;

ACCERTATA  la  legittimità  del  procedimento  seguito  dalla  Commissione  di  valutazione  e  la  sua
conformità a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di concorsi e avvisi; 

RITENUTO pertanto, di dover approvare gli atti relativi ai lavori svolti dalla Commissione di valutazione
e l’elenco degli idonei; 

DATO ATTO CHE con successivo provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa in relazione ai n. 3
candidati dichiarati vincitori;
 

PROPONE

DI APPROVARE, gli atti dei lavori compiuti dalla Commissione di valutazione dai quali risultano tutte le
fasi  del  procedimento amministrativo relative  alla prova di  idoneità e attitudinale inerente i  Cantieri
occupazionali  sperimentali  per  disoccupati  e  disoccupate  professionalmente  qualificati  (OSS)  da
attivarsi presso le Aziende del Servizio Sanitario Regionale – Legge Regionale 18 settembre 2024, n.
13,  art.  13,  comma 1 e  DGR 38/9  del  2.10.2024 indetto  con  Determinazione  ASPAL n.  4059 del
02.12.2024;

DI APPROVARE il seguente la seguente graduatoria elenco degli idonei: 

COGNOME        NOME IDONEITA’ 

1 FOIS FILIPPO 
IDONEO 

2 BACCIU SILVIA CRISTINA 
IDONEO 

3 CARTA SALVATORINA 
IDONEO 

4 MOLINO FABIANA 
IDONEO 

5 RUZZU SARA 
IDONEO 

6 DEIANA GRABRIELA 
IDONEO 

7 DEIDDA FEDERICA 
IDONEO 

8 PRUNEDDU EDWIGE 
IDONEO 

9 FERRARI ROBERTO 
IDONEO 

10 SABA ANGELA 
IDONEO 

11 CAREDDU SANTINO 
IDONEO 

12 BACCIU FILOMENA  
IDONEO 

13 ALTANA FRANCESCA 
IDONEO 

14 PINNA MARIELLA 
IDONEO 

15 PIETRI PIER PAOLA 
IDONEO 

16 APEDDU MARIA ANTONIETTA 
IDONEO 

5/5



17 BILLI PINNA MARIA LUCIA 
IDONEO 

18 DEROSAS ISABELLA 
IDONEO 

19 PODDINE DANIELA 
IDONEO 

20 FRESI LAURA 
IDONEO 

21 MARRONE ANTONIO 
IDONEO 

22 ANTONELLA CARTA 
IDONEO 

23 RUIU NICOLINA FATIMA 
IDONEO 

24 CASTELLANI GIOVANNA 
IDONEO 

25 COSSU ELENA 
IDONEO 

26 SABA GIUSEPPINA 
IDONEO 

27 TUMMINELLO MAURIZIO 
IDONEO 

28 LAI LAURA LORES
IDONEO 

29 MORO PINA 
IDONEO 

30 TONON GIANLUCA 
IDONEO 

31 PIRISI CARMELA 
IDONEO 

32 CONTU MIRELLA 
IDONEO 

33 VIRDIS ROSSELLA 
IDONEO 

34 SCODINU DANIELA 
IDONEO 

35 ZUNCHEDDU MARIA 
IDONEO 

36 ROMEO LAURA 
IDONEO 

37 FLAUTO PAOLA 
IDONEO 

DI DARE ATTO CHE con successivo provvedimento verrà assunti  gli impegni di spesa in relazione ai
n. 37 candidati idonei;

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL 2 Gallura;

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  alla  S.C.  Affari  Generali,Legali  e  Capitale  Umano  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura.

DI DISPORRE che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito www.aslgallura.it, alla sezione
”Bandi di concorso e selezioni”, per il periodo di 30 giorni, cosi come previsto dall’articolo. 4 del D.L. n°
90/2014, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 30 del D. Lgs 165/01;

6/5



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                  Dott. Michele Baffigo  

per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI

IL DIRETTORE SANITARIO

 ASL N.2 GALLURA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

 ASL N.2 GALLURA
DR. RAFFAELE DE FAZIO DOTT. MICHELE BAFFIGO

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ]

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa Anticorruzione e che non sussistono,  in  capo allo  stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA
  

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                    Dr. Marcello Acciaro

7/5

ftonellotto
Font monospazio
x

ftonellotto
Font monospazio
x



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessuno

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessuno

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato

_____________________________

8/5

ftonellotto
Font monospazio
19     03     2025         03     04    2025


		2025-03-11T13:08:15+0100
	GIOVANNI CAMBONI


		2025-03-19T08:05:26+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-03-19T08:05:44+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2025-03-19T08:32:48+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2025-03-19T08:36:12+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2025-03-19T09:14:39+0100
	FLORA TONELLOTTO




